
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
 
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N. 35  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto:  Riparto spese Sportello Unico – Anno 2010   
   

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno dieci  del mese di febbraio  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 17.12.2010, è stato differito al 
31.03.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 04.10.1999 si è stabilito di 

aderire alla forma associativa per la istituzione e gestione dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive di cui al D. Lgs. n. 112/98 ed al D.P.R. n. 447/98, con il Comune di Domodossola 
capofila ed approvato il relativo schema di convenzione; 

 
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30.11.2001 è stata approvata la 

nuova convenzione per la gestione dello Sportello Unico adeguata alla normativa sopravvenuta con 
il D.P.R. n. 444/2000; 

 
Visto che detta convenzione prevede che i Comuni associati partecipino alle spese di  
gestione  dello Sportello in base al numero degli addetti e delle Imprese; 
 
Visto il rendiconto delle spese dello Sportello Unico per le attività produttive per l’anno 2010  

trasmesso con nota Prot. del 01.02.2011; 
 
Rilevato che la quota a carico del Comune di Malesco per l’anno 2010 ammonta ad  € 

1.186,83=; 
 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della quota a carico di questo Comune nascente 

da convenzione approvata dal Consiglio Comunale; 
 
Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 
 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare al Comune di Domodossola in qualità di Comune Capofila, per i motivi 
      di cui in premessa, la quota a carico del Comune di Malesco delle spese di       gestione 

dello Sportello Unico delle attività produttive  per l’anno 2010,  ammontate ad € 1.186,83=. 
 
2) Di imputare la spesa di € 1.186,83= nascente dal presente atto all’intervento 1110505 

cap.2 in conto residui  del bilancio corrente in corso di formazione; 
 
3) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario       per i 

conseguenti provvedimenti. 
 

Il Segretario Comunale 
       F.to Dr.Antonella Salina 

 
  

 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

 determinazione reso ai sensi dell’ art.151 comma 4°del D.Lgs n.267/2000 
Data:  10.02.2011   

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Sartori Paola 
 

 
 

 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

N. 27/2011  Reg. Pubbl. 
 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 15.02.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  15.02.2011 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            F.to SALINA Dr. Antonella  
  
        

  
 
      

 
 
 


